
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 
  

от  20 ноября 2023 г. № 154 -од  

 

Об организации и проведении 

окружного заседания УМО учителей обществознания 
 

 

В целях повышения уровня профессиональной компетентности 

учителей обществознания Северо-Восточного округа,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Т.Н.Малкиной, методисту организационно-методического отдела, 

организовать и провести заседание окружного УМО учителей 

обществознания  30 ноября 2023 года в 15.00. 

2. Утвердить программу заседания УМО (Приложение к приказу). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                        Р.Р.Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:     

   

«____»________________ 2023г.    _______________                                        Т.Н.Малкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 20.11.2023г. № 154-од 
 

Программа заседания окружного УМО учителей обществознания 

Анализ ВПР, оценка сформированности уровня функциональной 

грамотности. Формирование  функциональной грамотности средствами 

предмета. 

Дата: 30 ноября  2023 г. 

Время: 15.00-16.00 

Ссылка на подключение  к заседанию УМО  
https://telemost.yandex.ru/j/78773504152717964206869840143972864056 

Цель проведения: повышение уровня профессиональной 

компетентности учителей обществознания Северо-Восточного округа. 

Участники: учителя обществознания. 

№ 

п/п 

Тема мероприятия Ответственные 

1 Анализ ВПР по 

обществознанию, оценка 

сформированности уровня 

функциональной грамотности. 

Малкина Татьяна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания ГБОУ 

гимназии им.С.В.Байменова, 

методист  ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 Развитие глобальных 

компетенций на уроках 

обществознания. 

Малкина Татьяна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания ГБОУ 

гимназии им.С.В.Байменова, 

методист  ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

3 Особенности составления 

заданий, направленных на 

формирование функциональной 

грамотности на уроках 

обществоведческого цикла. 

Гладкова Ирина 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского 

с.Подбельск 

 

4. Формирование финансовой 

грамотности на уроках 

обществознания и внеурочной 

деятельности. 

Даршт Татьяна Анатольевна,  

учитель обществознания 

ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина с.Савруха 

 

 

https://telemost.yandex.ru/j/78773504152717964206869840143972864056

		2023-11-30T15:01:42+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




